*Marginal notes on the left side, including 'De armenias' and other illegible text.*

*Marginal notes on the left side, including 'De armenias' and other illegible text.*

*Handwritten marginal notes at the bottom of the page, including 'De armenias' and other illegible text.*

## Secundus

vero et non esse. modificantur per ipsos modos ergo modi sunt predicata. ¶ **E**sse vero et non esse subiecta ut patet cum dicitur. sortem ambulare est possibile. valet istam. sortem esse ambulantem est possibile ubi accusatiuus cum in finitiuo reddit suppositum illi verbo est. Et hoc est sententia Alphorabij et Boecij.

¶ **A**d obiecta in oppositum ad primus respondet Albertus. ¶ **I**n modali est duplex compositio. Una est compositio dicti. quod subicitur. quia sicut dicit Philosophus. nihil est dicere sortem ambulare quod sortem esse ambulantem. et sic esse et non esse cum compositio subicitur in modali. Et illius compositionis modus est determinatio. Alia est compositio totius modalis enunciationis. et illam non determinat modus. sed respectu illius est pars siue alterum compositorum. ¶ **S**i dicas predicatum non est determinatio compositionis alicuius cuius igitur modus ponatur determinare compositionem non erit predicatum. ¶ **A**d quod respondet Albertus quod ex quo in enunciatione modali non subicitur substantia cui insit predicatum. sed subicitur dictum cum sua compositione. ergo modus non predicatur ut esse. quia hoc dicit predicatum dicti. sed predicatur ut modus esse. quod dicit dicti compositio. scilicet ubi subiectum est substantia vel res subiecta ibi predicatum est esse sicut manifestum est in enunciatione et simplici inherencia. ¶ **A**d secundum est dicendum. ¶ **I**n modales ille conuertuntur quo ad suas preiacetes sicut docet Philosophus primo Priorum et non quo ad se totas Quia modus in modalibus verbis semper predicari. in conuersione hoc de predicato fit subiectum.

¶ **Q**uintum dubium est. quottuplex est subiectum in propositione modali. ¶ **S**olutio Alberti duplex. vnum est subiectum locutionis. reliquum dicitur subiectum enunciationis. Subiectum locutionis est de quo in enunciatione fit locutio et hoc est subiectum dicti. sicut in hac. sortem currere est possibile et sortem fit locutio. et ideo subiectum tale est sortem Subiectum vero enunciationis est non quod supponit infinitiuo. sed potius totum dictum id est accusatiuus cum infinitiuo. Et hoc modo omnes modales sunt singulares. Et non fit ex eis syllogismus. Quia in syllogismo non fit subiectum sub toto dicto. sed sub subiecto dicti sicut pater sic arguendo. Omnem hominem possibile est currere. sortem est homo. ergo sortem possibile est currere. Si dicas ex dicto sequitur

quod omnis propositio modalis est composita et non duplex ex compositione et diuisione. eo quod subiectum totius enunciationis est totum dictum. et sic omnes essent simpliciter false. ¶ **S**olutio Alberti hoc non sequitur in predicato quod non ut esse sed ut modus predicatur. Quia illud quod ut modus predicatur non predicatur ut modus sui sed aliorum. et ideo potest ad illa referri vel sub diuisione vel compositione eo quod potest determinare compositionem dicti in quantum predicatur attribuitur subiecto quo ad formale et materiale simul. Vel in quantum attribuitur subiecto gratia materialis tamen sicut superius patuit in diuisione modalis compositae et diuise. ¶ **S**equitur textus.

¶ **C**onsequentie vero secundum ordinem fiunt ita ponentibus. illi enim que est possibile est esse illa que est contingit esse. et hec illi conuertitur. et ea que est non impossibile est esse. et non necessarium est esse. Illi vero que est possibile non esse. contingens non esse. ea que est non necessarium non esse. et non impossibile non esse. Illi vero que est non possibile esse et non contingens esse. illa que est necessarium non esse et impossibile esse. Illi vero que est non possibile non esse et non contingens non esse illa que est necessarium esse et impossibile non esse. ¶ **P**roterea autem ex subscriptione que ad modum diximus.

¶ **P**ossibile esse contingit esse. Non impossibile esse. Non necesse esse. Possibile esse non esse contingit non esse. Non impossibile esse non esse. Non contingit esse. Impossibile est esse necesse esse non esse. non possibile esse non esse. non contingit non esse. Impossibile est non esse necesse esse. Ergo impossibile et non impossibile. illud quod est contingens et possibile et non contingens et non possibile sequitur quod est contradictorie sed conuersim illud ei quod est possibile esse negatio impossibile. negatione vero affirmacio. illud vero quod est non possibile esse illud quod est impossibile esse. affirmacio enim est impossibile esse. non possibile vero ne

gatio . necessariū vero quēadmodum  
 sit considerandum est. manifestum est  
 em̄ quomaz eodem modo sed contra  
 rie sequitur. contradictorie autē extra  
 non em̄ est negatio eius quod est ne-  
 cesse non esse. non necesse esse contingit  
 em̄ veras esse in eodem vtrascq. quod  
 em̄ est necessarium non esse. non est ne-  
 cessariū esse. causa autem cur nō sequi-  
 tur similiter ceteris. qm̄ contrarie un-  
 possibile necessario redditur idem va-  
 lens. naz si impossibile est esse. necesse  
 est hoc non esse. si vero impossibile est  
 non esse. hoc necessariū est esse. at cer-  
 te impossibile est sic poni necessarij cō-  
 tradictiones. nā quod est necessariū  
 esse possibile est esse. nā si non negatio  
 cōsequitur. necesse est ei aut dicere aut  
 negare. Quare si non possibile est eē.  
 impossibile est esse. quod necesse est eē  
 qd̄ est incōueniēs. at vero illud quod  
 est possibile eē non impossibile eē seq̄-  
 tur. hoc vero illud qd̄ est nō necessari-  
 um esse. Quare p̄tingit qd̄ est necessa-  
 riū esse nō necessariū esse qd̄ est incōue-  
 niēs. at vero neq; necessariū esse sequi-  
 tur possibile eē. neq; necessariū nō eē.  
 Illi em̄ vtrascq; p̄tingit accidere. hoz  
 autē vtrūlibet verū fuerit nō erunt il-  
 la vera. simul em̄ possibile est esse et nō  
 eē. si vero necesse ē esse vel nō esse non  
 erit possibile vtrumq;. relinq̄tur ergo  
 nō necessariū non eē ei quod ē possi-  
 bile eē. hoc em̄ verū est et de necesse nō  
 esse. hęc em̄ fit contradictio eius q̄ seq̄-  
 tur. nō possibile esse. illud em̄ sequitur  
 hoc quod est impossibile eē. et necesse est non eē  
 cuius negatio est non necesse est nō esse. sequū-  
 tur ergo et hec cōtradictiones fm̄ predictuz mo-  
 dum et nihil impossibile contingat sic positū.  
 Possibile est esse. Contingit esse. non impossi-  
 bile est esse. non necesse est non esse. Possibile  
 est non esse. Contingit non esse. nō impossibile  
 est non esse. nō necesse est esse. non possibile est  
 esse. non contingit esse. Impossibile est esse. ne-

esse est non esse. non possibile est non esse. non  
 contingit non esse. Impossibile est non esse. ne-  
 cesse est esse.

Ista scriptura iā sequēs etiā est reuēns.

**Q**uabitur autē aliquis si illud quod  
 est necessarium esse possibile esse sequit̄  
 nā si non sequit̄ contradictio sequitur  
 non possibile esse. et si quis non hanc dicat esse  
 contradictionē necesse est dicere possibile nō esse  
 sed vtręq; falsę sunt. at vero rursus idem videt̄  
 esse possibile incidi et nō incidi. et esse. et nō esse.  
 quare erit necesse esse. cōtingere nō esse. hoc au-  
 tem falsum est. manifestū est autē qm̄ non em̄  
 ne possibile vel esse vel ambulare. ad opposita  
 valet. sed est in q̄bus non est verū. Et primū  
 quidē in his que nō fm̄ rationē possunt. vt ig-  
 nis calefactibilis est. et habet vim irrationale.  
 ergo fm̄ rōez potestates ip̄e edem plurimorum  
 etiam contrariōz sunt. irrationabiles vero nō  
 omnes sed quēadmoduz dictū est ignem non  
 esse possibile non calefacere. et quecūq; alia sp̄  
 agunt. Alia vero possunt et fm̄ irrationabiles  
 potestates simul quedā opposita. sed hoc idcir-  
 co dictū est. qm̄ non omnis potestas opposito-  
 rum est nec quecūq; sub eadem specie dicuntur  
 quedā hō potestates equiuocę sunt. possibile  
 em̄ non simpliciter dicitur. sed hoc quidē qm̄  
 verum est vt in actu. vt possibile est ambulare.  
 qm̄ ambulat. et omnino possibile est esse. quo-  
 niam iam est aliqd̄ actu quod dicitur possibi-  
 le. illud vero quod forsitan agat. vt possibile ē  
 ambulare qm̄ ambulabit. et hęc quidē in mo-  
 bilibus solis est potestas. illa vero in immobi-  
 libus. in vtriscq; vero verum est dicere. nō im-  
 possibile ambulare. et quod ambulat iā et agit.  
 et ambulabile. hoc ḡ possibile non est verū de  
 necessario simpliciter dicere. alterz autē verum  
 est. quare qm̄ prem̄ vlt̄ sequit̄ illud qd̄ ex neci-  
 tate est. sequitur possibile eē. sed nō omnino. et  
 est qd̄ez fortasse p̄ncipiū. qd̄ necessariū est et  
 qd̄ nō necessariū est oim̄ vel eē vel nō eē. et alia  
 quēadmodū hoz p̄na considerare oportet.  
 Non necesse est nō esse. Possibile est esse. Con-  
 tingit esse. Nō impossibile esse. Nō necesse est eē.  
 Possibile est nō esse. Contingit nō esse. Nō im-  
 possibile est nō esse. Necesse non eē. non possibile  
 est esse. nō contingit eē. Impossibile est esse. ne-  
 cesse est eē. nō possibile est nō esse. nō contingit  
 nō esse. Impossibile est nō esse. Manifestum  
 est at̄ ex his que dicta sunt qm̄ quod ex necessi-  
 tate est fm̄ actū est. quare si priora sunt sempi-  
 terna. et que actu sunt potestate priora sunt.